
 
 

UCHWAŁA NR XIII/79/2025 
RADY POWIATU SOKOŁOWSKIEGO 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 72 ust. 1 i ust. 4 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r., poz. 986 z późn. zm.) – po uzyskaniu opinii 
związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, Rada Powiatu Sokołowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania w formie regulaminu 
przyznawania pomocy zdrowotnej nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Sokołowski, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr V/33/2007 Rady Powiatu Sokołowskiego z dnia 16 kwietnia 2007 r. w sprawie 
ustalenia Regulaminu przyznawania pomocy zdrowotnej nauczycielom szkół prowadzonych przez Powiat 
Sokołowski (Dz. Urz. Woj. Mazow. z 2007 r., poz. 3472). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sokołowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Jarosław Puścion 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 czerwca 2025 r.

Poz. 5582



Załącznik do uchwały nr XIII/79/2025 
Rady Powiatu Sokołowskiego 
z dnia 26 maja 2025 r. 

 
 
 

Regulamin przyznawania pomocy zdrowotnej 
nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych,  

dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokołowski 
 
 
 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1 

 
Regulamin ma zastosowanie do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, 
dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokołowski. 
 

§ 2 
 
Niniejszy regulamin określa: 

1) rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej; 
2) warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej; 
3) sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej. 

 
 

Rozdział II 
Rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej 

 
§ 3 

 
1. Pomoc zdrowotna udzielana jest ze względu na: 

1) ciężką lub przewlekłą chorobę; 
2) nagłe zdarzenie losowe lub wypadek, wskutek którego konieczne jest podjęcie leczenia; 
3) leczenie szpitalne lub poszpitalne; 
4) leczenie specjalistyczne; 
5) długotrwałą rehabilitację; 
6) zakup leków, wyrobów medycznych; 
7) zakup środków pomocniczych, sprzętu i urządzeń rehabilitacyjnych. 

2. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej zależna jest od: 
1) przebiegu choroby, w szczególności jej przewlekłości i uciążliwości; 
2) wysokości kosztów leczenia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5582



§ 4 
 

Pomoc zdrowotna udzielona może być nauczycielowi raz w roku w formie jednorazowego 
bezzwrotnego świadczenia pieniężnego. 

 
 

Rozdział III 
Warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

 
§ 5 

 
1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela wniosku 

o przyznanie pomocy zdrowotnej. 
2. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej należy składać do Starosty Sokołowskiego, po 

potwierdzeniu zatrudnienia przez dyrektora szkoły lub placówki oświatowej, w której nauczyciel 
jest zatrudniony, do dnia 31 października danego roku. 

3. W przypadku zatrudnienia nauczyciela w kilku szkołach/placówkach oświatowych wniosek 
o przyznanie pomocy zdrowotnej potwierdza dyrektor tej szkoły lub placówki, w której 
nauczyciel jest zatrudniony w najwyższym wymiarze. 

4. Jeżeli nauczyciel przeszedł na emeryturę, jest na rencie bądź nauczycielskim świadczeniu 
kompensacyjnym, wniosek potwierdza u dyrektora szkoły lub placówki, w której był zatrudniony 
przed przejściem na emeryturę, rentę lub świadczenie kompensacyjne oraz składa do Starosty 
Sokołowskiego w terminie podanym w ust. 2. 

5. W przypadku, gdy nauczycielem ubiegającym się o przyznanie pomocy zdrowotnej jest dyrektor, 
potwierdzenia, o którym mowa w ust. 2, dokonuje Wydział Organizacyjny Starostwa 
Powiatowego w Sokołowie Podlaskim. 

 
§ 6 

 
1. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej należy składać w zamkniętej kopercie z podanym 

imieniem, nazwiskiem oraz adresem z dopiskiem „Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej” 
w biurze podawczym Starostwa Powiatowego w Sokołowie Podlaski, ul. Wolności 23, 08-300 
Sokołów Podlaski. 

2. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej rozpatruje Starosta Sokołowski. 
3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie lekarskie wystawione przez lekarza rodzinnego lub lekarza specjalistę 
potwierdzające podjęte leczenie, pobyt w szpitalu bądź długotrwałą rehabilitację; 

2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia bądź koszty zakupu leków, wyrobów 
medycznych, środków pomocniczych, sprzętu lub urządzeń rehabilitacyjnych; 

3) inne dokumenty uzasadniające przyznanie pomocy zdrowotnej. 
4. Odstępuje się od terminu wskazanego w § 5 ust. 2 w przypadku wniosku o przyznanie pomocy 

zdrowotnej w związku z wystąpieniem zdarzenia losowego lub wypadku, o którym mowa w § 3 
ust. 1 pkt 2 i rozpatruje się go w trybie pilnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5582



5. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań formalnych, zawiera braki w dokumentacji wymienionej w 
ust. 3, nauczyciel zostaje wezwany do ich usunięcia w terminie 7 dni od otrzymania wezwania. 

6. Nieusunięcie braków w terminie będzie skutkowało pozostawieniem wniosku bez rozparzenia. 
 
 

Rozdział IV 
Sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

 
§ 7 

 
1. O przyznaniu bądź odmowie przyznania pomocy zdrowotnej wnioskodawca zawiadamiany jest 

w formie pisemnej. 
2. Wypłata świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej dokonywana jest na konto bankowe 

wskazane przez wnioskodawcę we wniosku. 
3. Środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, niewykorzystane w danym 

roku kalendarzowym, nie przechodzą na rok następny. 
 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU 

/-/ Jarosław Puścion 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5582


	UCHWAŁA NR XIII/79/2025 RADY POWIATU SOKOŁOWSKIEGO z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik Załącznik do uchwały nr XIII_79_2025 Rady Powiatu Sokołowskiego z dnia 26 maja 2025 r.

		2025-06-06T11:51:47+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




